délégué de Thouarcé, présente au Conseil Municipal une demande de cession d'une emprise de terrain 
sise « Le Ritus », cadastrée 345 F 380, située Route de Saint-Lézin à Thouarcé. 

Il expose les éléments suivants : 

 Désignation : Il s'agit de la parcelle cadastrée 345 F 380 sur la commune déléguée de 
Thouarcé, d'une contenance de 759 m² (sept cent cinquante-neuf mètres carrés). 

 Statut Domanial et Urbanisme : Cette parcelle appartient au domaine privé de la Commune 
et est classée en Zone A (Agricole) du Plan Local d’Urbanisme (PLU). Elle n'est pas utilisée 
par la collectivité et n'est pas nécessaire à l'exercice d'une mission de service public ou à

[...]

terrain sises « Rue des Fontaines », cadastrées 345 C 756 et 345 C 758, sur la commune déléguée de 
Thouarcé. 

Il expose les éléments suivants : 

 Désignation : Il s'agit des parcelles cadastrés 345 C 756 (contenance de 2 707 m² et 345 C 
758 (contenance de 1 569 m², soit une contenance totale de 4 276 m² (quatre mille deux 
cent soixante-seize mètres carrés). 

 Statut domanial et urbanisme : Ces parcelles appartiennent au domaine privé de la 
Commune et sont classées en Zone A (Agricole) du Plan Local d’Urbanisme (PLU). Elles ne 
sont pas nécessaires à l'usage public et sont destinées à des fins agricoles (maraîchage).

[...]

La cession est sollicitée par Monsieur Mathieu TESSIER, agriculteur. Ce dernier 
a confirmé son accord sur le prix retenu par le service des Domaines. 

 Conditions de vente : La vente est proposée au prix fixé par l'évaluation des Domaines, 
soit 0,31 €/m², pour un montant total de 1 325,56 € (mille trois-cent vingt-cinq Euros et 
cinquante-six centimes). 

 Demande de servitude de passage : L'acquéreur sollicite également, en amont de cette 

cession, l'établissement d'une servitude de passage sur la partie nord des parcelles 
attenantes, où est implantée la Station d'Épuration (STEP), afin d'assurer un accès aisé et

[...]

- APPROUVE la cession des parcelles communales cadastrées 345 C 756 (2 707 m²) et 
345 C 758 (1 569 m²), sises Rue des Fontaines à Thouarcé, à Monsieur Mathieu 
TESSIER. 

- FIXE le prix de cession à 0.31 €/m², soit un prix de vente total arrondi à 1325 € (mille 
trois-cent vingt-cinq Euros). 

- PRÉCISE que les frais de notaire pour la rédaction de l'acte et les éventuels frais de 
géomètre seront intégralement à la charge de l'acquéreur. 

- AUTORISE Monsieur le Maire, ou son représentant, à prendre toutes les dispositions 
nécessaires auprès de la Communauté de Communes Loire-Layon-Aubance (CCLLA)

[...]

- CONSTATE que la compétence « Petite Enfance » est exercée par la Communauté de 
Communes Loire Layon Aubance (CCLLA) par transfert de compétences. 

- APPROUVE le principe du reversement intégral de cette aide à la Communauté de 
Communes Loire Layon Aubance, correspondant à un montant de 28 459 € (vingt-
huit mille quatre cent cinquante-neuf euros) pour l'année 2025. 

- AUTORISE Monsieur le Maire à signer tout document administratif ou convention 
nécessaire à l'exécution de ce reversement financier. 

- INSCRIT les crédits correspondants (recette de l'État et dépense de reversement) au

[...]

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à : 

19 POUR - 0 CONTRE – 0 ABSTENTION : 

- DECIDE de participer financièrement aux travaux de dépannages de l'Eclairage 
Public, par règlement sur présentation des appels de fonds des sommes dues, par le 
SIEML, d’un montant total HT de 6 659,04€ (six mille six cent cinquante-neuf euros 
et quatre centimes)  

- AUTORISE Monsieur le Maire ou son représentant à signer tous les documents 
nécessaires à la réalisation de ces opérations ; 

22. FONCIER – CESSION D'UNE PARCELLE ISSUE DE DIVISION POUR L'IMPLANTATION D'UN CABINET

[...]

section 134 D n° 1303, située à Faye-d'Anjou. 

Il expose les éléments suivants : 

 Désignation : Il s'agit de la parcelle cadastrée section 134 D n° 1303 (issue de la division 
des parcelles D 796 et D 1007) sur la commune déléguée de Faye-d'Anjou, d'une contenance 
de 306 m² (trois cent six mètres carrés). 

 Statut domanial et projet : Cette parcelle appartient au domaine privé de la Commune. 

Elle est destinée à permettre la construction d'un cabinet dentaire, répondant ainsi à un 
objectif d'intérêt général de renforcement de l'offre de soins sur le territoire.